
i
л

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О-)-

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 22.01.2021 № 
55-п «Об утверждении порядка определения 
объема и условий предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Сорочинского городского 
округа Оренбургской области на иные цели» 
(в редакции постановлений администрации 
Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 22.03.2021 № 398-п, 
от 24.08.2022 № 1221-п, от 25.04.2023 № 494- 
п)

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и 
муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 
объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели», статьями 32, 35 и 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 22.01.2021 № 55-п «Об утверждении порядка 
определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на иные цели» (в редакции постановлений 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 
22.03.2021 № 398-п, от 24.08.2022 № 1221-п, от 25.04.2023 № 494-п) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1.4. изложить в новой редакции:
«1.4. Органами, осуществляющими функции и полномочия учредителей в 

отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее - 
учредитель, главный распорядитель), до которых в соответствии с бюджетным 



законодательством Российской Федерации, как до главных распорядителей и 
получателей бюджетных средств, доведены в установленном порядке лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление субсидий на иные цели на 
соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и 
плановый период), являются:

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области;
Управление образования администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области;
Отдел по культуре и искусству администрации Сорочинского городского 

округа Оренбургской области;
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа Оренбургской области.».
1.2. Абзац второй пункта 1.5. изложить в новой редакции:
«приобретение основных средств, в том числе приобретенных посредством 

финансовой аренды (лизинга), не включаемых в нормативные затраты, 
связанные с выполнением муниципального задания;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по финансовой политике - начальника Управления финансов 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
Такмакову Т.П.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный», подлежит размещению 
на портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению финансов, Управлению образования, Управлению жилищно- 
коммунального хозяйства, Отделу по культуре и искусству, отделу по физической культуре и спорту, 
молодежной политике, МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности», МКУ «ЕУЦУО», Рябых Е.С., 
прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


ПРОКУРАТУРА
Российской Федерации

ПРОКУРАТУРА
Оренбургской области 

СОРОЧИНСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ 
ПРОКУРАТУРА

ул. Войкова, 9а, г. Сорочинск, 461900 
телефакс: (35346) 6-00-11

41 .01.2024 № 7-3-2024________
на № _____________________________

Главе муниципального образования 
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области

Мелентьевой Т.П.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

На гуэоект постановления администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области «О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 22.01.2021 №55 «Об 
утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Сорочинского 
городского округа Оренбургской области на иные цели».

Межрайонной прокуратурой в соответствии со ст. 9 Федерального закона 
Российской Федерации «О прокуратуре Российской Федерации» № 2202-1 от 
17.01.1992 изучен проект постановления администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области «О внесении изменений в 
постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 22.01.2021 №55 «Об утверждении порядка определения объема и 
условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Сорочинского городского округа Оренбургской области на иные 
цели» на предмет его соответствия требованиям действующего законодательства.

Предложенный проект постановления не противоречит действующему 
законодательству и может быть принят в данной редакции.

Межрайонный прокурор 

старший советник юстиции Р.Н. Филиппов


